

Wieliczki 13.03.2017

..... ilość zał. podpis
 Dnia 13-03-2017
 W P L Y N Ę T O
 URZĄD GMINY W WIELICZKACH

BPM/B/1610
 coll

Przewodniczący Rady
 Gminy Olecko

WNIOSEK

My, mieszkańcy Lipkowa i ul. Przytorowej w Wieliczkach, a także użytkownicy drogi gminnej prowadzącej do Lipkowa zwracamy się ze stanowczą prośbą o rozpatrzenie tego wniosku dotyczącego położenia asfaltu na w.w. drodze.

Aby jasno wyjaśnić, dlaczego kierujemy ów prośbę podajemy cały szereg argumentów przemawiających za słusnością naszego wniosku.

Droga o której mowa jest w stanie opłakanym. Coroczny „remont” drogi ogranicza się do zasypania dziur piaskiem, a także miejscowym poszerzaniu drogi co polepsza stan drogi jedynie na kilka dni.

Droga nie nadaje się do bezpiecznego i komfortowego korzystania z niej o każdej porze roku: wiosną droga jest namoknięta z racji spływającej z pól wody (droga ma charakter rynnowy), błoto i powstałe po zimie dziury uniemożliwiają normalny nią przejazd. Czujemy się jak bohaterowie filmu „Noce i dnie” podróżujący drogą do Serbinowa – i nie jest to w żadnym razie porównanie wyolbrzymione. Różnica polega tylko na tym, że fabuła filmu dzieje się w IXX wieku, a my mamy wiek XXI !!!; Latem – kurz jaki unosi się z drogi brudzi nasze domy, auta, posesje, Nas samych. Obsadzanie Naszych gospodarstw drzewami nie ochrania Nas od kurzu w wystarczającym stopniu. W sytuacji mijania się auta z rowerzystą samochód musi praktycznie się zatrzymać, by rowerzysta mógł przejechać nie mając na sobie tony kurzu; jesienią i zimą sytuacja jest dokładnie tak samo tragiczna jak wiosną.

Droga uczęszczana jest nie tylko przez ciągniki, ale przede wszystkim przez auta osobowe – wydajemy bająnskie sumy na remonty aut!! Po takich dziurach nie da się jeździć nie uszkodziwszy

aut. Dzieci mogą korzystać jedynie z rowerów – o jeździe na rolkach, desce, hulajnodze itp. nie ma absolutnie mowy.

W.w. droga regularnie jest użytkowana przez odbiorcę i producenta mleka, a także pracowników leśnych.

Trzeba w tym miejscu zaznaczyć, że nie tylko liczni miejscowi korzystają z w.w. drogi - z racji pięknych widoków ciągnących się wzdłuż w.w. trasy z drogi korzysta wielu mieszkańców Wieliczek i pobliskich miejscowości (w tym Olecka) w celach rekreacyjnych (rower, nordic walking, bieganie, spacery itp.), a także myśliwi, czy grzybiarze. Ponadto drogą uczęszcza codziennie autobus szkolny, który już wielokrotnie zaniechał podróży z racji opłakanego stanu drogi, a także zagrożeń jakie niesie za sobą przemieszczanie się tą trasą.

Czujemy się jak mieszkańcy drugiej kategorii, którzy postrzegani są jak zacofani ludzie poruszający się jedynie konnymi wozami.

W tym roku ponownie walczyliśmy z błotem, dziurami, za chwilę normą stanie się tuman kurzy unoszący się nad drogą. Nasze dzieci nie będą mogły w pełni korzystać z uroków wiosny i lata. W tym roku ponownie to wytrzymamy. Ale kiedy Gmina będzie w grudniu ustalać na jakie inwestycje będzie przeznaczony budżet Gminy NIE WYOBRAŻAMY SOBIE, by nie uwzględnić w nim położenia asfaltu na Naszej „drodze przez mękę”.

Z poważaniem

Mieszkańcy Wieliczek, Lipkowa, a także
użytkownicy drogi przy
ul. Przytorowej w Wieliczkach